
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανανέωση άδειας λειτουργίας Τράπεζας Κρυοσυ-
ντήρησης.

2 Ανανέωση άδειας λειτουργίας Μονάδας Ιατρικώς 
Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής στην εταιρεία 
με την επωνυμία ΕΜΒΡΥΟΓΕΝΕΣΙΣ ΜΟΝΑΔΑ ΙΑ-
ΤΡΙΚΩΣ ΥΠΟΒΟΗΘΟΥΜΕΝΗΣ ΑΝΑΠΑΡΑΓΩΓΗΣ  - 
ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΙΑΤΡΕΙΟ ΙΑΤΡΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ.

3 Ανανέωση άδειας λειτουργίας Τράπεζας Κρυοσυ-
ντήρησης.

4 Χορήγηση άδειας ίδρυσης και λειτουργίας Τράπε-
ζας Κρυοσυντήρησης στην ανώνυμη ιατρική εται-
ρεία με την επωνυμία «ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΠΟΛΥΙΑΤΡΕΙΟ 
LOCUS MEDICUS ΑΝΩΝΥΜΗ ΙΑΤΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ».

5 Ανανέωση άδειας λειτουργίας Τράπεζας Κρυ-
οσυντήρησης στην εταιρεία με την επωνυμία 
«SPERMLAB  - Γ. ΒΟΥΛΓΑΡΙΔΗΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ».

6 Ανανέωση άδειας λειτουργίας Μονάδας Ιατρικώς 
Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής στην εταιρεία 
με την επωνυμία «ΔΙΑΓΝΩΣΤΙΚΟ ΚΑΙ ΘΕΡΑΠΕΥ-
ΤΙΚΟ ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΓΟΝΙΜΟΤΗΤΑΣ - ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΙΑ-
ΤΡΕΙΟ - ΑΝΩΝΥΜΗ ΙΑΤΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ».

7 Αναμόρφωση Τομέων του Τμήματος Ιατρικής της 
Σχολής Επιστημών Υγείας του Πανεπιστημίου 
Θεσσαλίας.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

8 Διόρθωση σφάλματος στην υπό στοιχεία 123119/
Δ2/30-09-2021 απόφαση της Υφυπουργού Παι-
δείας και Θρησκευμάτων, που δημοσιεύθηκε 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 4599).

9 Διόρθωση σφάλματος στην υπό στοιχεία Γ2γ/
ΓΠ.54589-29/9/2021 απόφαση «Τροποποίηση - συ-
μπλήρωση της υπό στοιχεία Γ2γ/ΓΠ/5438 απόφα-
σης “Χορήγηση άδειας λειτουργίας στη Μονάδα Με-
ταμόσχευσης Νεφρού Ενηλίκων, Νεφρού Παιδιών, 
Ήπατος Ενηλίκων και Παγκρέατος της οργανικής 
μονάδας έδρας του Γενικού Νοσοκομείου Θεσσαλο-
νίκης «ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ»”» (Β’ 946)» που δημοσιεύθηκε 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 4613).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ  

 Αριθμ. 1092 (1)
Ανανέωση άδειας λειτουργίας Τράπεζας Κρυο-

συντήρησης. 

 ΤΟ ΕΠΟΠΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΡΧΗΣ 
ΙΑΤΡΙΚΩΣ ΥΠΟΒΟΗΘΟΥΜΕΝΗΣ ΑΝΑΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 19, 20 και 21 του ν. 3305/2005 «Εφαρμογή 

της Ιατρικώς Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής» (Α’ 17).
2. Την υπό στοιχεία Α1α/7702/06-05-2021 απόφαση 

του Υπουργού Υγείας «Συγκρότηση και ορισμός μελών 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

25 Νοεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5462

70241



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ70242 Τεύχος B' 5462/25.11.2021

στο Εποπτικό Συμβούλιο της Αρχής Ιατρικώς Υποβοη-
θούμενης Αναπαραγωγής» (Υ.Ο.Δ.Δ. 353).

3. Την παρ. 3 του άρθρου 17 του ν. 3305/2005 (Α’ 17), 
όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 19 του 
ν. 4272/2014 «Εφαρμογή της Ιατρικώς Υποβοηθούμενης 
Αναπαραγωγής» (Α’ 145).

4. Τις διατάξεις της υπ’ αρ. Οικ. 6901/2015 απόφασης του 
Υπουργού Υγείας «Άδεια Ίδρυσης και λειτουργίας Τραπε-
ζών Κρυοσυντήρησης. Όροι και προϋποθέσεις» (Β’ 2639).

5. Την υπ’ αρ. 306/2016 απόφαση της Ε.Α.Ι.Υ.Α. «Καθο-
ρισμός διαδικασίας και οργάνων ελέγχου της Ε.Α.Ι.Υ.Α. 
για την αδειοδότηση των Τραπεζών Κρυοσυντήρησης» 
(Β’ 2875).

6. Την άδεια ίδρυσης και λειτουργίας της Τράπεζας 
Κρυοσυντήρησης με την επωνυμία «ΔΙΑΓΝΩΣΤΙΚΟ ΚΑΙ 
ΘΕΡΑΠΕΥΤΙΚΟ ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΓΟΝΙΜΟΤΗΤΑΣ - ΙΔΙΩΤΙΚΟ 
ΙΑΤΡΕΙΟ - ΑΝΩΝΥΜΗ ΙΑΤΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και δ.τ. «ΙΝΣΤΙ-
ΤΟΥΤΟ ΓΟΝΙΜΟΤΗΤΑΣ» (Β’ 2169/2017).

7. Την υπ’ αρ. 204/24.03.2020 απόφαση της ΕΑΙΥΑ για 
τη διαδικασία ανανέωσης άδειας λειτουργίας Μονάδας 
Ιατρικώς Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής και Τράπεζας 
Κρυοσυντήρησης.

8. Το υπ’ αρ. 513/23.06.2021 αίτημα ανανέωσης άδειας 
λειτουργίας της Τράπεζας Κρυοσυντήρησης με την επω-
νυμία «ΔΙΑΓΝΩΣΤΙΚΟ ΚΑΙ ΘΕΡΑΠΕΥΤΙΚΟ ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 
ΓΟΝΙΜΟΤΗΤΑΣ - ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΙΑΤΡΕΙΟ - ΑΝΩΝΥΜΗ ΙΑΤΡΙ-
ΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και δ.τ. «ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΓΟΝΙΜΟΤΗΤΑΣ» με 
Α.Φ.Μ. 094356133 Δ.Ο.Υ. ΦΑΕ Αθηνών, η οποία εδρεύει 
επί της οδού Παστέρ αριθμ. 15 Αθήνα, καθώς και τον 
φάκελο των συνημμένων δικαιολογητικών.

9. Το από 26.10.2021 πρακτικό αυτοψίας και εισήγηση 
της Επιτροπής Ελέγχου καθώς και τα έγγραφα που πα-
ραδόθηκαν στην επιτροπή αυτοψίας.

10. Την απόφαση της 16ης/29.10.2021 συνεδρίασης 
του Εποπτικού Συμβουλίου της Εθνικής Αρχής Ιατρικώς 
Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής, για την ανανέωση της 
άδειας λειτουργίας της Τράπεζας Κρυοσυντήρησης με 
την επωνυμία «ΔΙΑΓΝΩΣΤΙΚΟ ΚΑΙ ΘΕΡΑΠΕΥΤΙΚΟ ΙΝΣΤΙ-
ΤΟΥΤΟ ΓΟΝΙΜΟΤΗΤΑΣ - ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΙΑΤΡΕΙΟ - ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΙΑΤΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και δ.τ. «ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΓΟΝΙΜΟΤΗΤΑΣ».

11. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Ανανεώνουμε στην εταιρεία με την επωνυμία «ΔΙΑ-
ΓΝΩΣΤΙΚΟ ΚΑΙ ΘΕΡΑΠΕΥΤΙΚΟ ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΓΟΝΙΜΟ-
ΤΗΤΑΣ - ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΙΑΤΡΕΙΟ - ΑΝΩΝΥΜΗ ΙΑΤΡΙΚΗ ΕΤΑΙ-
ΡΕΙΑ» και δ.τ. «ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΓΟΝΙΜΟΤΗΤΑΣ» με Α.Φ.Μ. 
094356133 Δ.Ο.Υ. ΦΑΕ Αθηνών, η οποία εδρεύει επί της 
οδού Παστέρ αρ. 15 Αθήνα, την άδεια λειτουργίας Τρά-
πεζας Κρυοσυντήρησης, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
ν. 3305/2005 και της υπ’ αρ. Οικ. 6901/2015 υπουργικής 
απόφασης. Η άδεια ισχύει για τρία χρόνια.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 11 Νοεμβρίου 2021

Ο Πρόεδρος του Εποπτικού Συμβουλίου

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΒΡΑΧΝΗΣ   

 Αριθμ. 1080 (2)
Ανανέωση άδειας λειτουργίας Μονάδας Ιατρικώς 

Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής στην εταιρεία 

με την επωνυμία ΕΜΒΡΥΟΓΕΝΕΣΙΣ ΜΟΝΑΔΑ ΙΑ-

ΤΡΙΚΩΣ ΥΠΟΒΟΗΘΟΥΜΕΝΗΣ ΑΝΑΠΑΡΑΓΩΓΗΣ - 

ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΙΑΤΡΕΙΟ ΙΑΤΡΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ. 

 ΤΟ ΕΠΟΠΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΡΧΗΣ 
ΙΑΤΡΙΚΩΣ ΥΠΟΒΟΗΘΟΥΜΕΝΗΣ ΑΝΑΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 19, 20 και 21 του ν. 3305/2005 «Εφαρμογή 

της Ιατρικώς Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής» (Α’ 17).
2. Την υπό στοιχεία Α1α/7702/06-05-2021 απόφαση 

του Υπουργού Υγείας «Συγκρότηση και ορισμός μελών 
στο Εποπτικό Συμβούλιο της Αρχής Ιατρικώς Υποβοη-
θούμενης Αναπαραγωγής» (Υ.Ο.Δ.Δ. 353).

3. Τις παρ. 2 και 3 του άρθρου 16 του ν. 3305/2005 
(Α’ 17), όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 
18 του ν. 4272/2014 «Εφαρμογή της Ιατρικώς Υποβοη-
θούμενης Αναπαραγωγής» (Α’ 145).

4. Την παρ. 1 του άρθρου 14 του ν. 3305/2005 (Α’ 17).
5. Τις διατάξεις του π.δ. 10/2016 «Άδεια Ίδρυσης και 

λειτουργίας Μονάδων Ιατρικών Υποβοηθούμενης Ανα-
παραγωγής (Μ.Ι.Υ.Α.). Όροι και προϋποθέσεις» (Α’ 20).

6. Την υπ’ αρ. 305/2016 απόφαση της Ε.Α.Ι.Υ.Α. «Καθο-
ρισμός διαδικασίας και οργάνων ελέγχου της Ε.Α.Ι.Υ.Α. 
για την αδειοδότηση των Μ.Ι.Υ.Α.» (Β’ 2908).

7. Την άδεια ίδρυσης και λειτουργίας της Μονάδας 
Ιατρικώς Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής με την 
επωνυμία«ΕΜΒΡΥΟΓΕΝΕΣΙΣ ΜΟΝΑΔΑ ΙΑΤΡΙΚΩΣ ΥΠΟ-
ΒΟΗΘΟΥΜΕΝΗΣ ΑΝΑΠΑΡΑΓΩΓΗΣ - ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΙΑΤΡΕΙΟ 
ΙΑΤΡΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και δ.τ. «ΕΜΒΡΥΟΓΕΝΕ-
ΣΙΣ» με Α.Φ.Μ. 095526216 και Δ.Ο.Υ. ΦΑΕ ΑΘΗΝΩΝ 
(Β’ 1694/2017).

8. Την υπ’ αρ. 204/24.03.2020 απόφαση της ΕΑΙΥΑ για 
τη διαδικασία ανανέωσης άδειας λειτουργίας Μονάδας 
Ιατρικώς Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής και Τράπεζας 
Κρυοσυντήρησης.

9. Το υπ’ αρ. 56/01.06.2021 αίτημα ανανέωσης άδειας 
λειτουργίας της Μονάδας Ιατρικώς Υποβοηθούμενης 
Αναπαραγωγής με την επωνυμία «ΕΜΒΡΥΟΓΕΝΕΣΙΣ ΜΟ-
ΝΑΔΑ ΙΑΤΡΙΚΩΣ ΥΠΟΒΟΗΘΟΥΜΕΝΗΣ ΑΝΑΠΑΡΑΓΩΓΗΣ - 
ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΙΑΤΡΕΙΟ ΙΑΤΡΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και δ.τ. 
«ΕΜΒΡΥΟΓΕΝΕΣΙΣ» με Α.Φ.Μ. 095526216 και Δ.Ο.Υ. ΦΑΕ 
ΑΘΗΝΩΝ, η οποία εδρεύει επί της οδού Λεωφ. Κηφισίας 
αριθμ. 49 Μαρούσι Αττικής, καθώς και τον φάκελο των 
συνημμένων δικαιολογητικών.

10. Τα υπ’ αρ. 928/05.10.2021 συμπληρωματικά δικαι-
ολογητικά για την ανανέωση άδειας λειτουργίας.

11. Το από 22.09.2021 πρακτικό αυτοψίας και εισήγηση 
της Επιτροπής Ελέγχου.

12. Την απόφαση της 14ης/15.10.2021 συνεδρίασης 
του Εποπτικού Συμβουλίου της Εθνικής Αρχής Ιατρικώς 
Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής, για την ανανέωση της 
άδειας λειτουργίας της Μονάδας Ιατρικώς Υποβοηθού-
μενης Αναπαραγωγής με την επωνυμία «ΕΜΒΡΥΟΓΕΝΕ-
ΣΙΣ ΜΟΝΑΔΑ ΙΑΤΡΙΚΩΣ ΥΠΟΒΟΗΘΟΥΜΕΝΗΣ ΑΝΑΠΑΡΑ-
ΓΩΓΗΣ - ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΙΑΤΡΕΙΟ ΙΑΤΡΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» 
και δ.τ. «ΕΜΒΡΥΟΓΕΝΕΣΙΣ».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 70243Τεύχος B' 5462/25.11.2021

13. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Ανανεώνουμε στην εταιρεία με την επωνυμία «ΕΜ-
ΒΡΥΟΓΕΝΕΣΙΣ ΜΟΝΑΔΑ ΙΑΤΡΙΚΩΣ ΥΠΟΒΟΗΘΟΥΜΕΝΗΣ 
ΑΝΑΠΑΡΑΓΩΓΗΣ - ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΙΑΤΡΕΙΟ ΙΑΤΡΙΚΗ ΑΝΩΝΥ-
ΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και δ.τ. «ΕΜΒΡΥΟΓΕΝΕΣΙΣ» με Α.Φ.Μ. 
095526216 και Δ.Ο.Υ. ΦΑΕ ΑΘΗΝΩΝ, η οποία εδρεύει 
επί της οδού Λεωφ. Κηφισίας αρ. 49 Μαρούσι Αττικής, 
την άδεια λειτουργίας Μονάδας Ιατρικώς Υποβοηθού-
μενης Αναπαραγωγής, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
ν. 3305/2005 και του π.δ. 10/2016. Η άδεια ισχύει για 
τρία χρόνια.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 26 Οκτωβρίου 2021

Ο Πρόεδρος του Εποπτικού Συμβουλίου

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΒΡΑΧΝΗΣ   

Ι

 Αριθμ. 1079 (3)
Ανανέωση άδειας λειτουργίας Τράπεζας Κρυο-

συντήρησης. 

 ΤΟ ΕΠΟΠΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΡΧΗΣ 
ΙΑΤΡΙΚΩΣ ΥΠΟΒΟΗΘΟΥΜΕΝΗΣ ΑΝΑΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 19, 20 και 21 του ν. 3305/2005 «Εφαρμογή 

της Ιατρικώς Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής» (Α’ 17).
2. Την υπό στοιχεία Α1α/7702/06-05-2021 απόφαση 

του Υπουργού Υγείας «Συγκρότηση και ορισμός μελών 
στο Εποπτικό Συμβούλιο της Αρχής Ιατρικώς Υποβοη-
θούμενης Αναπαραγωγής» (Υ.Ο.Δ.Δ. 353).

3. Την παρ. 3 του άρθρου 17 του ν. 3305/2005 (Α’ 17), 
όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 19 του 
ν. 4272/2014 «Εφαρμογή της Ιατρικώς Υποβοηθούμενης 
Αναπαραγωγής» (Α’ 145).

4. Τις διατάξεις της υπ’ αρ. Οικ. 6901/2015 απόφασης 
«Άδεια Ίδρυσης και λειτουργίας Τραπεζών Κρυοσυντή-
ρησης. Όροι και προϋποθέσεις» (Β’ 2639).

5. Την υπ’ αρ. 306/2016 απόφαση της Ε.Α.Ι.Υ.Α.  «Καθο-
ρισμός διαδικασίας και οργάνων ελέγχου της Ε.Α.Ι.Υ.Α. 
για την αδειοδότηση των Τραπεζών Κρυοσυντήρησης» 
(Β’ 2875).

6. Την άδεια ίδρυσης και λειτουργίας της Τράπεζας 
Κρυοσυντήρησης με την επωνυμία«ΕΜΒΡΥΟΓΕΝΕΣΙΣ 
ΜΟΝΑΔΑ ΙΑΤΡΙΚΩΣ ΥΠΟΒΟΗΘΟΥΜΕΝΗΣ ΑΝΑΠΑΡΑΓΩ-
ΓΗΣ - ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΙΑΤΡΕΙΟ ΙΑΤΡΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και 
δ.τ. «ΕΜΒΡΥΟΓΕΝΕΣΙΣ» με Α.Φ.Μ. 095526216 και Δ.Ο.Υ. 
ΦΑΕ ΑΘΗΝΩΝ (ΦΕΚ 1694 Β/16-05- 2017).

7. Την υπ’ αρ. 204/24.03.2020 απόφαση της ΕΑΙΥΑ για 
τη διαδικασία ανανέωσης άδειας λειτουργίας Μονάδας 
Ιατρικώς Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής και Τράπεζας 
Κρυοσυντήρησης.

8. Το υπ’ αρ. 56/01.06.2021 αίτημα ανανέωσης άδειας 
λειτουργίας της Τράπεζας Κρυοσυντήρησης με την επω-

νυμία«ΕΜΒΡΥΟΓΕΝΕΣΙΣ ΜΟΝΑΔΑ ΙΑΤΡΙΚΩΣ ΥΠΟΒΟΗ-
ΘΟΥΜΕΝΗΣ ΑΝΑΠΑΡΑΓΩΓΗΣ - ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΙΑΤΡΕΙΟ ΙΑΤΡΙΚΗ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και δ.τ. «ΕΜΒΡΥΟΓΕΝΕΣΙΣ» με Α.Φ.Μ. 
095526216 και Δ.Ο.Υ. ΦΑΕ ΑΘΗΝΩΝ, η οποία εδρεύει επί 
της οδού Λεωφ. Κηφισίας αρ. 49 Μαρούσι Αττικής, καθώς 
και τον φάκελο των συνημμένων δικαιολογητικών.

9. Τα υπ’ αρ. 928/05.10.2021 συμπληρωματικά δικαιο-
λογητικά για την ανανέωση άδειας λειτουργίας.

10. Το από 22.09.2021 πρακτικό αυτοψίας και εισήγηση 
της Επιτροπής Ελέγχου.

11. Την απόφαση της 14ης/15.10.2021 συνεδρίασης 
του Εποπτικού Συμβουλίου της Εθνικής Αρχής Ιατρικώς 
Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής, για την ανανέωση 
της άδειας λειτουργίας της Τράπεζας Κρυοσυντήρησης 
με την επωνυμία «ΕΜΒΡΥΟΓΕΝΕΣΙΣ ΜΟΝΑΔΑ ΙΑΤΡΙΚΩΣ 
ΥΠΟΒΟΗΘΟΥΜΕΝΗΣ ΑΝΑΠΑΡΑΓΩΓΗΣ - ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΙΑ-
ΤΡΕΙΟ ΙΑΤΡΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και δ.τ. «ΕΜΒΡΥ-
ΟΓΕΝΕΣΙΣ».

12. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Ανανεώνουμε στην εταιρεία με την επωνυμία «ΕΜ-
ΒΡΥΟΓΕΝΕΣΙΣ ΜΟΝΑΔΑ ΙΑΤΡΙΚΩΣ ΥΠΟΒΟΗΘΟΥΜΕΝΗΣ 
ΑΝΑΠΑΡΑΓΩΓΗΣ - ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΙΑΤΡΕΙΟ ΙΑΤΡΙΚΗ ΑΝΩΝΥ-
ΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και δ.τ. «ΕΜΒΡΥΟΓΕΝΕΣΙΣ» με Α.Φ.Μ. 
095526216 και Δ.Ο.Υ. ΦΑΕ ΑΘΗΝΩΝ, η οποία εδρεύει 
επί της οδού Λεωφ. Κηφισίας αρ. 49 Μαρούσι Αττικής, 
την άδεια λειτουργίας Τράπεζας Κρυοσυντήρησης, σύμ-
φωνα με τις διατάξεις του ν. 3305/2005 και της υπ’ αρ. 
Οικ. 6901/2015 υπουργικής απόφασης. Η άδεια ισχύει 
για τρία χρόνια.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 26 Οκτωβρίου 2021 

Ο Πρόεδρος του Εποπτικού Συμβουλίου

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΒΡΑΧΝΗΣ   

Ι

 Αριθμ. 1078 (4)
Χορήγηση άδειας ίδρυσης και λειτουργίας Τρά-

πεζας Κρυοσυντήρησης στην ανώνυμη ιατρι-

κή εταιρεία με την επωνυμία «ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΠΟΛΥΙ-

ΑΤΡΕΙΟ LOCUS MEDICUS ΑΝΩΝΥΜΗ ΙΑΤΡΙΚΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ». 

 ΤΟ ΕΠΟΠΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΡΧΗΣ 
ΙΑΤΡΙΚΩΣ ΥΠΟΒΟΗΘΟΥΜΕΝΗΣ ΑΝΑΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 19, 20 και 21 του ν. 3305/2005 «Εφαρμογή 

της Ιατρικώς Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής» (Α’ 17).
2. Την υπό στοιχεία Α1α/7702/06-05-2021 απόφαση 

του Υπουργού Υγείας «Συγκρότηση και ορισμός μελών 
στο Εποπτικό Συμβούλιο της Αρχής Ιατρικώς Υποβοη-
θούμενης Αναπαραγωγής» (Υ.Ο.Δ.Δ. 353).

3. Την παρ. 3 του άρθρου 17 του ν. 3305/2005 (Α’ 17), 
όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 19 του 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ70244 Τεύχος B' 5462/25.11.2021

ν. 4272/2014 «Εφαρμογή της Ιατρικώς Υποβοηθούμενης 
Αναπαραγωγής» (Α’ 145).

4. Τις διατάξεις της υπ’ αρ. Οικ. 6901/2015 «Άδεια Ίδρυ-
σης και λειτουργίας Τραπεζών Κρυοσυντήρησης. Όροι 
και προϋποθέσεις» (Β’ 2639).

5. Την υπ’ αρ. 306/2016 απόφαση της Ε.Α.Ι.Υ.Α. «Καθο-
ρισμός διαδικασίας και οργάνων ελέγχου της Ε.Α.Ι.Υ.Α. 
για την αδειοδότηση των Τραπεζών Κρυοσυντήρησης» 
(Β’ 2875).

6. Την υπ’ αρ. 8/15.01.2019 αίτηση της εταιρείας με 
την επωνυμία «ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΠΟΛΥΙΑΤΡΕΙΟ LOCUS MEDICUS 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΙΑΤΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και το διακριτικό τίτλο 
«LOCUS MEDICUS A.I.E.», η οποία εδρεύει επί της οδού 
Λεωφόρου Μεσογείων 246, Χολαργός Τ.Κ. 154 51 με 
ΑΦΜ 999839198 Δ.Ο.Υ. ΦΑΕ ΑΘΗΝΩΝ, καθώς και τον 
φάκελο των συνημμένων δικαιολογητικών.

7. Τα από 10.12.2020 και τα υπ’ αρ. 918/04.10.2021 
συμπληρωματικά δικαιολογητικά.

8. Το από 22.09.2021 πρακτικό αυτοψίας και εισήγηση 
της Επιτροπής Ελέγχου.

9. Την από 07.10.2021 απόφαση της 13ης συνεδρίασης 
του Εποπτικού Συμβουλίου της Εθνικής Αρχής Ιατρικώς 
Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής για χορήγηση άδειας 
ίδρυσης και λειτουργίας Τράπεζας Κρυοσυντήρησης.

10. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Χορηγούμε στην ανώνυμη ιατρική εταιρεία με την 
επωνυμία «ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΠΟΛΥΙΑΤΡΕΙΟ LOCUS MEDICUS 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΙΑΤΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και το διακριτικό τίτλο 
«LOCUS MEDICUS A.I.E.», η οποία εδρεύει επί της οδού 
Λεωφόρου Μεσογείων 246, Χολαργός Τ.Κ. 154 51, με 
ΑΦΜ 999839198 Δ.Ο.Υ. ΦΑΕ ΑΘΗΝΩΝ, άδεια ίδρυσης και 
λειτουργίας Τράπεζας Κρυοσυντήρησης, σύμφωνα με τις 
διατάξεις του ν. 3305/2005 και της υπ’ αρ. Οικ. 6901/2015 
υπουργικής απόφασης. Η άδεια ισχύει για τρία χρόνια.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 26 Οκτωβρίου 2021

Ο Πρόεδρος του Εποπτικού Συμβουλίου

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΒΡΑΧΝΗΣ   

Ι

 Αριθμ. 1077 (5)
Ανανέωση άδειας λειτουργίας Τράπεζας Κρυ-

οσυντήρησης στην εταιρεία με την επωνυμία 

«SPERMLAB - Γ. ΒΟΥΛΓΑΡΙΔΗΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ». 

 ΤΟ ΕΠΟΠΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΡΧΗΣ 
ΙΑΤΡΙΚΩΣ ΥΠΟΒΟΗΘΟΥΜΕΝΗΣ ΑΝΑΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 19, 20 και 21 του ν. 3305/2005 «Εφαρμογή 

της Ιατρικώς Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής» (Α’ 17).
2. Την υπό στοιχεία Α1α/7702/06-05-2021 απόφαση 

του Υπουργού Υγείας «Συγκρότηση και ορισμός μελών 

στο Εποπτικό Συμβούλιο της Αρχής Ιατρικώς Υποβοη-
θούμενης Αναπαραγωγής» (Υ.Ο.Δ.Δ. 353).

3. Την παρ. 3 του άρθρου 17 του ν. 3305/2005 (Α’ 17), 
όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 19 του 
ν. 4272/2014 «Εφαρμογή της Ιατρικώς Υποβοηθούμενης 
Αναπαραγωγής» (Α’ 145).

4. Τις διατάξεις της υπ’ αρ. Οικ. 6901/2015 απόφασης 
«Άδεια Ίδρυσης και λειτουργίας Τραπεζών Κρυοσυντή-
ρησης. Όροι και προϋποθέσεις» (Β’ 2639).

5. Την υπ’ αρ. 306/2016 απόφαση της Ε.Α.Ι.Υ.Α. «Καθο-
ρισμός διαδικασίας και οργάνων ελέγχου της Ε.Α.Ι.Υ.Α. 
για την αδειοδότηση των Τραπεζών Κρυοσυντήρησης» 
(Β’ 2875).

6. Την άδεια ίδρυσης και λειτουργίας της Τράπεζας 
Κρυοσυντήρησης με την επωνυμία «SPERMLAB  - Γ. 
ΒΟΥΛΓΑΡΙΔΗΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣ-
ΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ» και δ.τ. «SPERMLAB - Γ. ΒΟΥΛΓΑΡΙ-
ΔΗΣ Μ.Ε.Π.Ε.» με Α.Φ.Μ. 998403854 Δ.Ο.Υ. ΙΖ’ ΑΘΗΝΩΝ, 
(Β’ 2800/2017).

7. Την υπ’ αρ. 204/24.03.2020 απόφαση της ΕΑΙΥΑ για 
τη διαδικασία ανανέωσης άδειας λειτουργίας Μονάδας 
Ιατρικώς Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής και Τράπεζας 
Κρυοσυντήρησης.

8. Το υπ’ αρ. 514/12.08.2020 αίτημα ανανέωσης άδειας 
λειτουργίας της Τράπεζας Κρυοσυντήρησης με την επω-
νυμία «SPERMLAB - Γ. ΒΟΥΛΓΑΡΙΔΗΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ», η οποία εδρεύει 
επί της οδού Λεωφ. Ανδρέα Συγγρού αριθμ. 13 Αθήνα, 
με ΑΦΜ 998403854 Δ.Ο.Υ. ΙΖ’ ΑΘΗΝΩΝ, καθώς και τον 
φάκελο των συνημμένων δικαιολογητικών.

9. Την υπ’ αρ. 514/30.09.2020 απόφαση της Εθνικής 
Αρχής Ιατρικώς Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής.

10. Το υπ’ αρ. 47/01.06.2021 αίτημα επανεξέτασης της 
Τράπεζας Κρυοσυντήρησης «Spermlab - Γ. Βουλγαρίδης 
Μον. Ε.Π.Ε.» κατά της υπ’ αρ. 514/30.09.2020 απόφασης 
της Ε.Α.Ι.Υ.Α.

11. Την υπ’ αρ. 7η/15.07.2021 συνεδρίαση του Εποπτι-
κού Συμβουλίου της Εθνικής Αρχής Ιατρικώς Υποβοη-
θούμενης Αναπαραγωγής.

12. Το υπ’ αρ. 543/30.07.2021 υπόμνημα της Τράπε-
ζας Κρυοσυντήρησης «Spermlab - Γ. Βουλγαρίδης Μον. 
Ε.Π.Ε.» με τα συνημμένα δικαιολογητικά.

13. Το από 20.10.2021 πρακτικό αυτοψίας και εισήγηση 
της Επιτροπής Ελέγχου.

14. Τα υπ’ αρ. 911/04.10.2021 και 1041/21.10.2021 συ-
μπληρωματικά δικαιολογητικά για την ανανέωση άδειας 
λειτουργίας.

15. Την από 21.10.2021 απόφαση της 15ης Συνεδρί-
ασης του Εποπτικού Συμβουλίου της Εθνικής Αρχής 
Ιατρικώς Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής, με την 
οποία έγινε δεκτό το αίτημα επανεξέτασης της Τράπε-
ζας Κρυοσυντήρησης «Spermlab - Γ. Βουλγαρίδης Μον. 
Ε.Π.Ε.» κατά της υπ’ αρ. 514/20.09.2020 απόφασης της 
Ε.Α.Ι.Υ.Α. και χορηγήθηκε η ανανέωση της άδειας λει-
τουργίας της Τράπεζας Κρυοσυντήρησης με την επω-
νυμία «Spermlab - Γ. Βουλγαρίδης Μον. Ε.Π.Ε.».

16. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 70245Τεύχος B' 5462/25.11.2021

Ανανεώνουμε στην εταιρεία με την επωνυμία 
«SPERMLAB - Γ. ΒΟΥΛΓΑΡΙΔΗΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΤΑΙ-
ΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ» και δ.τ. «SPERMLAB - Γ. 
ΒΟΥΛΓΑΡΙΔΗΣ Μ.Ε.Π.Ε.» με Α.Φ.Μ. 998403854 Δ.Ο.Υ. ΙΖ’ 
ΑΘΗΝΩΝ, η οποία εδρεύει επί της οδού Λεωφ. Ανδρέα 
Συγγρού αρ. 13 Αθήνα, την άδεια λειτουργίας Τράπε-
ζας Κρυοσυντήρησης, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
ν. 3305/2005 και της υπ’ αρ. Οικ. 6901/2015 υπουργικής 
απόφασης. Η άδεια ισχύει για τρία χρόνια.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 26 Οκτωβρίου 2021

Ο Πρόεδρος του Εποπτικού Συμβουλίου

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΒΡΑΧΝΗΣ   

Ι

   Αριθμ. 1093 (6)
Ανανέωση άδειας λειτουργίας Μονάδας Ιατρικώς 

Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής στην εταιρεία 

με την επωνυμία «ΔΙΑΓΝΩΣΤΙΚΟ ΚΑΙ ΘΕΡΑΠΕΥ-

ΤΙΚΟ ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΓΟΝΙΜΟΤΗΤΑΣ - ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΙΑ-

ΤΡΕΙΟ - ΑΝΩΝΥΜΗ ΙΑΤΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ». 

 ΤΟ ΕΠΟΠΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΡΧΗΣ 
ΙΑΤΡΙΚΩΣ ΥΠΟΒΟΗΘΟΥΜΕΝΗΣ ΑΝΑΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 19, 20 και 21 του ν. 3305/2005 «Εφαρμογή 

της Ιατρικώς Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής» (Α’ 17).
2. Την υπό στοιχεία Α1α/7702/06-05-2021 απόφαση 

του Υπουργού Υγείας «Συγκρότηση και ορισμός μελών 
στο Εποπτικό Συμβούλιο της Αρχής Ιατρικώς Υποβοη-
θούμενης Αναπαραγωγής» (Υ.Ο.Δ.Δ. 353).

3. Τις παρ. 2 και 3 του άρθρου 16 του ν. 3305/2005 
(Α’ 17), όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 
18 του ν. 4272/2014 «Εφαρμογή της Ιατρικώς Υποβοη-
θούμενης Αναπαραγωγής» (Α’ 145).

4. Την παρ. 1 του άρθρου 14 του ν. 3305/2005 (Α’ 17).
5. Τις διατάξεις του π.δ. 10/2016 «Άδεια Ίδρυσης και 

λειτουργίας Μονάδων Ιατρικών Υποβοηθούμενης Ανα-
παραγωγής (Μ.Ι.Υ.Α.). Όροι και προϋποθέσεις» (Α’ 20).

6. Την υπ’ αρ. 305/2016 απόφαση της Ε.Α.Ι.Υ.Α. «Καθο-
ρισμός διαδικασίας και οργάνων ελέγχου της Ε.Α.Ι.Υ.Α. 
για την αδειοδότηση των Μ.Ι.Υ.Α.» (Β’ 2908).

7. Την άδεια ίδρυσης και λειτουργίας της Μονάδας 
Ιατρικώς Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής με την 
επωνυμία «ΔΙΑΓΝΩΣΤΙΚΟ ΚΑΙ ΘΕΡΑΠΕΥΤΙΚΟ ΙΝΣΤΙΤΟΥ-
ΤΟ ΓΟΝΙΜΟΤΗΤΑΣ - ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΙΑΤΡΕΙΟ - ΑΝΩΝΥΜΗ ΙΑ-
ΤΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και δ.τ. «ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΓΟΝΙΜΟΤΗΤΑΣ» 
(Β’ 2169/2017).

8. Την υπ’ αρ. 204/24.03.2020 απόφαση της ΕΑΙΥΑ για 
τη διαδικασία ανανέωσης άδειας λειτουργίας Μονάδας 
Ιατρικώς Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής και Τράπεζας 
Κρυοσυντήρησης.

9. Το υπ’ αρ. 513/23.06.2021 αίτημα ανανέωσης άδειας 
λειτουργίας της Μονάδας Ιατρικώς Υποβοηθούμενης 
Αναπαραγωγής με την επωνυμία «ΔΙΑΓΝΩΣΤΙΚΟ ΚΑΙ 

ΘΕΡΑΠΕΥΤΙΚΟ ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΓΟΝΙΜΟΤΗΤΑΣ - ΙΔΙΩΤΙΚΟ 
ΙΑΤΡΕΙΟ - ΑΝΩΝΥΜΗ ΙΑΤΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και δ.τ. «ΙΝΣΤΙ-
ΤΟΥΤΟ ΓΟΝΙΜΟΤΗΤΑΣ» με Α.Φ.Μ. 094356133 Δ.Ο.Υ. ΦΑΕ 
Αθηνών, η οποία εδρεύει επί της οδού Παστέρ αρ. 15 
Αθήνα, καθώς και τον φάκελο των συνημμένων δικαι-
ολογητικών.

10. Το από 26.10.2021 πρακτικό αυτοψίας και εισήγη-
ση της Επιτροπής Ελέγχου καθώς και τα έγγραφα που 
παραδόθηκαν στην επιτροπή αυτοψίας.

11. Την απόφαση της 16ης/29.10.2021 συνεδρίασης 
του Εποπτικού Συμβουλίου της Εθνικής Αρχής Ιατρικώς 
Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής, για την ανανέωση της 
άδειας λειτουργίας της Μονάδας Ιατρικώς Υποβοηθού-
μενης Αναπαραγωγής με την επωνυμία «ΔΙΑΓΝΩΣΤΙΚΟ 
ΚΑΙ ΘΕΡΑΠΕΥΤΙΚΟ ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΓΟΝΙΜΟΤΗΤΑΣ - ΙΔΙΩ-
ΤΙΚΟ ΙΑΤΡΕΙΟ - ΑΝΩΝΥΜΗ ΙΑΤΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και δ.τ. 
«ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΓΟΝΙΜΟΤΗΤΑΣ».

12. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Ανανεώνουμε στην εταιρεία με την επωνυμία «ΔΙΑ-
ΓΝΩΣΤΙΚΟ ΚΑΙ ΘΕΡΑΠΕΥΤΙΚΟ ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΓΟΝΙΜΟ-
ΤΗΤΑΣ - ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΙΑΤΡΕΙΟ - ΑΝΩΝΥΜΗ ΙΑΤΡΙΚΗ ΕΤΑΙ-
ΡΕΙΑ» και δ.τ. «ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΓΟΝΙΜΟΤΗΤΑΣ» με Α.Φ.Μ. 
094356133 Δ.Ο.Υ. ΦΑΕ Αθηνών, η οποία εδρεύει επί της 
οδού Παστέρ αριθμ. 15 Αθήνα, την άδεια λειτουργίας 
Μονάδας Ιατρικώς Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής, 
σύμφωνα με τις διατάξεις του ν.  3305/2005 και του 
π.δ. 10/2016. Η άδεια ισχύει για τρία χρόνια.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 1 Νοεμβρίου 2021

Ο Πρόεδρος του Εποπτικού Συμβουλίου

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΒΡΑΧΝΗΣ   

Ι

 Αριθμ. 20873/21/ΓΠ (7)
Αναμόρφωση Τομέων του Τμήματος Ιατρικής 

της Σχολής Επιστημών Υγείας του Πανεπιστημί-

ου Θεσσαλίας. 

 Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της περ. η της παρ. 2 του άρθρου 7, της παρ. 3 του 

άρθρου 9, της παρ. 4 του άρθρου 10, της περ. ια της 
παρ. 2 του άρθρου 13, της περ. γ της παρ. 2 του άρ-
θρου 21 και της παρ. 8 του άρθρου 84 του ν. 4485/2017 
«Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευση, 
ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις» (Α’ 114),

β) της περ. α της παρ. 3 του άρθρου 8 του ν. 1268/1982 
(Α’ 87),

γ) του π.δ. 302/1985 (Α’ 113), με το οποίο ιδρύθηκε το 
Τμήμα Ιατρικής στο Πανεπιστήμιο Θεσσαλίας.

2. Την υπ’ αρ. 127422/Ζ1/26-7-2018 (Υ.Ο.Δ.Δ. 463, ΑΔΑ: 
ΨΡΠΑ4653ΠΣ-ΠΣΧ) διαπιστωτική πράξη του Υπουργού 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ70246 Τεύχος B' 5462/25.11.2021

Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων περί εκλογής 
Πρύτανη και τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του Πανεπι-
στημίου Θεσσαλίας με θητεία τεσσάρων (4) ετών από 
1-9-2018 έως 31-8-2022.

3. Το γεγονός ότι δεν έχει εκδοθεί μέχρι σήμερα ο Ορ-
γανισμός του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 7 του ν. 4485/2017 «Οργάνωση και 
λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευση, ρυθμίσεις για την 
έρευνα και άλλες διατάξεις» (Α’ 114).

4. Τη σύμφωνη γνώμη της Συνέλευσης του Τμήματος 
Ιατρικής της Σχολής Επιστημών Υγείας του Πανεπιστη-
μίου Θεσσαλίας (συνεδρίαση υπ’ αρ. 12η/30-06-2021).

5. Την απόφαση της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου 
Θεσσαλίας (συνεδρίαση υπ’ αρ. 260/29-10-2021) ανα-
φορικά με την αναμόρφωση των Τομέων στο Τμήμα Ια-
τρικής της Σχολής Επιστημών Υγείας του Πανεπιστημίου 
Θεσσαλίας.

6.  Το γεγονός ότι η αναμόρφωση των Τομέων στο Τμή-
μα Ιατρικής με την παρούσα πράξη του Πρύτανη δεν θα 
βαρύνει τον τακτικό προϋπολογισμό του Ιδρύματος (το 
υπ’ αρ. 4747/23-09-2021 έγγραφο του Τμήματος Ιατρι-
κής) αποφασίζουμε:

Την αναμόρφωση των Τομέων του Τμήματος Ιατρικής 
της Σχολής Επιστημών Υγείας ως εξής:

Α. Ο Τομέας Χειρουργικής συντονίζει τη διδασκαλία 
των γνωστικών αντικειμένων Γενικής Χειρουργικής, Αναι-
σθησιολογίας, Καρδιο-θωρακοχειρουργικής, Ορθοπεδι-
κής -Τραυματολογίας, Ουρολογίας, Αγγειοχειρουργικής, 
Χειρουργικής Παίδων, Πλαστικής Επανορθωτικής και Αι-
σθητικής Χειρουργικής, Στοματικής και Γναθοπροσωπι-
κής Χειρουργικής, Φυσικής Ιατρικής και Αποκατάστασης 
και περιλαμβάνει τις εξής Κλινικές-Μονάδες:

1. Χειρουργική Κλινική με τις Ειδικές Μονάδες:
- Πειραματικού Χειρουργείου
- Παθήσεων Ορθοπρωκτικού Σωλήνα και Περινέου
- Χειρουργικής Ήπατος - Παγκρέατος - Χοληφόρων
- Εφαρμοσμένης Έρευνας στη Χειρουργική.
2. Αναισθησιολογική Κλινική με τις Ειδικές Μονάδες:
- Νευροχειρουργικής Αναισθησίας
- Αγγειοχειρουργικής Αναισθησίας
- Ανακούφισης Χρόνιου Πόνου
- Παιδοαιναισθησίας
- Καρδιοχειρουργικής Αναισθησίας
- Μεταναισθητικής Φροντίδας
- Μαιευτικής Αναισθησίας- Αναλγησίας.
3. Καρδιο-θωρακοχειρουργική Κλινική (μετονομασία 

από Θωρακοχειρουργική) με τις Ειδικές Μονάδες:
- Θωρακοχειρουργικής και Καρδιοχειρουργικής. Κα-

ταργείται η Ειδική Μονάδα Αγγειοχειρουργικής.
4. Ορθοπαιδική Κλινική με τις Ειδικές Μονάδες:
- Ορθοπαιδικών Εμφυτευμάτων και Κινηματικής Μυ-

οσκελετικού Συστήματος
- Μικροχειρουργικής - Ιστικής Αποκατάστασης
- Αρθροσκοπικής και ελάχιστα παρεμβατικής Χειρουρ-

γικής.
5. Ορθοπαιδική Κλινική χωρίς Μονάδες.
6. Ουρολογική Κλινική χωρίς Μονάδες.
7. Αγγειοχειρουργική Κλινική με τις Ειδικές Μονάδες:
- Εφαρμοσμένης Αιμοδυναμικής

- Αγγειακής Προσπέλασης
- Ενδαγγειακής Χειρουργικής
- Αναίμακτης Διαγνωστικής των Αγγειακών Παθήσεων
- Φλεβικών και Λεμφικών Παθήσεων
- Αντιμετώπισης Αορτικών Παθήσεων.
8. Κλινική Χειρουργικής Παίδων.
9. Κλινική Πλαστικής Επανορθωτικής και Αισθητικής 

Χειρουργικής (μετονομασία από Κλινική Πλαστικής Χει-
ρουργικής).

10. Κλινική Στοματικής και Γναθοπροσωπικής Χει-
ρουργικής.

11. Κλινική Φυσικής Ιατρικής και Αποκατάστασης.
Β. Ο Τομέας Παθολογίας συντονίζει τη διδασκαλία 

των γνωστικών αντικειμένων Παθολογίας, Καρδιολογί-
ας, Πνευμονολογίας, Δερματολογίας - Αφροδισιολογίας, 
Γαστρεντερολογίας, Νεφρολογίας, Ογκολογίας, Αιμα-
τολογίας, Ρευματολογίας και Αυτοάνοσων Νοσημάτων, 
Ενδοκρινολογίας και Μεταβολικών Νόσων, Εντατικής 
Θεραπείας, Επείγουσας Ιατρικής και περιλαμβάνει τις 
εξής Κλινικές-Μονάδες:

1. Παθολογική Κλινική με τις Ειδικές Μονάδες:
- Αγγειακών Εγκεφαλικών Επεισοδίων
- Αυξημένης Αντιμετώπισης Βαρέων Παθολογικών 

Ασθενών
- Μονάδα με την επωνυμία Κέντρο Σπανίων Παθήσεων 

(με έμφαση στην Αυτοάνοση Ηπατίτιδα)
- Μονάδα Λοιμώξεων.
2. Καρδιολογική Κλινική με την Ειδική Μονάδα:
- Στεφανιαίας Νόσου.
3. Πνευμονολογική Κλινική.
4. Δερματολογική Κλινική.
5. Γαστρεντερολογική Κλινική με την Ειδική Μονάδα:
- Ενδοσκοπικής πεπτικού συστήματος.
6. Νεφρολογική Κλινική με την Ειδική Μονάδα:
- Εξωνεφρικής κάθαρσης.
7. Ογκολογική Κλινική με την Ειδική Μονάδα:
- Εξωνοσοκομειακής θεραπείας των συμπαγών νεο-

πλασιών.
8. Αιματολογική Κλινική με την Ειδική Μονάδα:
- Μεταμόσχευσης Αιμοποιητικών Κυττάρων.
9. Κλινική Ρευματολογίας και Κλινικής Ανοσολογίας 

χωρίς Μονάδες.
10. Κλινική Ενδοκρινολογική και Μεταβολικών Νόσων 

χωρίς Μονάδες.
11. Κλινική Εντατικής Θεραπείας με τις Ειδικές Μονά-

δες:
- Μονάδα Αυξημένης Φροντίδας (ΜΑΦ)
- Εντατικής Θεραπείας (ΜΕΘ)
- Αγγειακών Εγκεφαλικών Επεισοδίων
- Εξωσωματικής Οξυγόνωσης (ECMO).
12. Κλινική Επείγουσας Ιατρικής με τις Ειδικές Μονά-

δες:
- Βραχείας Νοσηλείας
- Επειγόντων Περιστατικών.
Γ. Ο Τομέας Νευρολογίας και Αισθητήριων Οργάνων 

συντονίζει τη διδασκαλία των γνωστικών αντικειμένων 
Νευρολογίας, Οφθαλμολογίας, Ωτορινολαρυγγολογίας, 
Ψυχιατρικής, Νευροχειρουργικής και περιλαμβάνει τις 
εξής Κλινικές-Μονάδες:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 70247Τεύχος B' 5462/25.11.2021

1. Οφθαλμολογική Κλινική με την Ειδική Μονάδα:
- Απεικόνισης στην Οφθαλμολογία.
2. Ωτορινολαρυγγολογική Κλινική με τις Ειδικές Μο-

νάδες:
- Μονάδα Ρινολογίας και Διαταραχών της Αναπνοής 

και της όσφρησης
- Μονάδα Ακουολογίας - Νευρωτολογίας - Διαταραχών 

Λόγου
- Μονάδα Νεοπλασιών Κεφαλής και Τραχήλου - Παθή-

σεων Θυρεοειδούς και Παραθυρεοειδών.
3. Ψυχιατρική Κλινική με τις Ειδικές Μονάδες:
- Παιδοψυχιατρικής
- Απεξάρτησης
- Ιατρικής Ψυχολογίας
- Ψυχοφυσιολογίας.
4. Νευρολογική Κλινική με τις Ειδικές Μονάδες:
- Απομυελινωτικών Νοσημάτων
- Αγγειακών Εγκεφαλικών Επεισοδίων
- Νευροφυσιολογίας
- Νευρομυϊκών Νοσημάτων
- Νευροεκφυλιστικών Νοσημάτων.
5. Νευροχειρουργική Κλινική χωρίς Μονάδες.
Δ. Ο Τομέας Μητέρας - Παιδιού συντονίζει τη διδασκα-

λία των γνωστικών αντικειμένων Μαιευτικής και Γυναι-
κολογίας με υποαντικείμενα: γυναικολογική ογκολογία, 
εμβρυομητρική ιατρική και αναπαραγωγική ιατρική και 
παιδιατρικής και περιλαμβάνει τις εξής Κλινικές-Μονά-
δες:

1. Παιδιατρική Κλινική με τις Ειδικές Μονάδες:
- Μονάδα Αυξημένης Φροντίδας (ΜΑΦ) Παίδων
- Μονάδα Εντατικής Νοσηλείας Νεογνών (ΜΕΝΝ)
- Μονάδα Εντατικής Θεραπείας Παίδων (ΜΕΘ Παίδων).
2. Μαιευτική και Γυναικολογική Κλινική χωρίς μονάδες
Ε. Ο Τομέας Μορφολογίας συντονίζει τη διδασκαλία 

των γνωστικών αντικειμένων Ανατομικής, Ιστολογίας, 
Εμβρυολογίας, Παθολογικής Ανατομικής, Κυτταρολο-
γίας, Ιατροδικαστικής, Τοξικολογίας, Δεοντολογίας-Βιο-
ηθικής, Ιστορίας της ιατρικής και περιλαμβάνει τα εξής 
Εργαστήρια - Μονάδες:

1. Εργαστήριο Ανατομικής με τις Ειδικές Μονάδες:
- Μονάδα Περιγραφικής Ανατομικής
- Μονάδα Νευροανατομίας
- Ανατομικό Μουσείο.
2. Εργαστήριο Ιστολογίας και Εμβρυολογίας με τις Ει-

δικές Μονάδες:
- Μονάδα Φωτομικροσκοπίας και ιστοχημείας
- Μονάδα Ηλεκτρονικής Μικροσκοπίας
- Μονάδα Εμβρυολογίας.
3. Εργαστήριο Παθολογικής Ανατομικής με τις Ειδικές 

Μονάδες:
- Μονάδα Ιστοπαθολογίας
- Μονάδα Ιστοχημείας και Ανοσοϊστοχημείας
- Μονάδα Κυτταρολογίας
- Παθολογοανατομικό Μουσείο.
4. Εργαστήριο Ιατροδικαστικής και Τοξικολογίας με 

τις Ειδικές Μονάδες:
- Μονάδα Ιατροδικαστικής
- Μονάδα Τοξικολογίας και Εγκληματολογικής Χημείας
- Εγκληματολογικό Μουσείο.

5. Εργαστήριο Ιστορίας της Ιατρικής.
6. Εργαστήριο Ιατρικής Δεοντολογίας - Βιοηθικής.
Στ. Ο Κλινικοεργαστηριακός Τομέας συντονίζει τη 

διδασκαλία των γνωστικών αντικειμένων Ιατρικής Βι-
οπαθολογίας, Ακτινοδιαγνωστικής-Ακτινολογίας, Ακτι-
νοθεραπείας, Πυρηνικής Ιατρικής, Ιατρικής Φυσικής, 
Ιατρικής Πληροφορικής, Εργαστηριακής Αιματολογίας-
Αιμοδοσίας, Ανοσολογίας - Ιστοσυμβατότητας, Υγιεινής 
και Επιδημιολογίας, Βιομαθηματικών και περιλαμβάνει 
τα εξής Εργαστήρια - Μονάδες:

1. Εργαστήριο Αιματολογίας -Αιμοδοσίας με την Ειδική 
Μονάδα:

- Αιμοθεραπείας - Αιμαφαίρεσης.
2. Εργαστήριο Ιατρικής Βιοπαθολογίας με τις Ειδικές 

Μονάδες:
- Μονάδα Μικροβιολογίας
- Μονάδα Κλινικής Χημείας.
3. Εργαστήριο Ακτινοδιαγνωστικής - Ακτινολογίας με 

τις Ειδικές Μονάδες:
- Μονάδα Γενικής Ακτινοδιαγνωστικής
- Μονάδα Υπερηχοτομογραφίας
- Μονάδα Αγγειογραφίας και Αξονικής και Μαγνητικής 

Τομογραφίας
- Μονάδα Απεικόνισης Θώρακα - Καρδιάς
- Μονάδα Διάγνωσης και Θεραπείας φλεβικών παθή-

σεων
- Μονάδα Μυοσκελετικού και Μεταβολικών Νοσημά-

των
- Μονάδα Κεφαλής - Τραχήλου και Κεντρικού Νευρικού 

Συστήματος (ΚΝΣ)
- Μονάδα Επεμβατικής Ακτινολογίας
- Μονάδα ΓΕΣ (Γαστρεντερικού Συστήματος) και Ου-

ρογεννητικού Συστήματος
- Μονάδα Αναίμακτης Διάγνωσης Αγγειακών Παθή-

σεων
- Μονάδα Μαστού.
4. Εργαστήριο Ακτινοθεραπείας χωρίς Μονάδες.
5. Εργαστήριο Πυρηνικής Ιατρικής με την Ειδική Μο-

νάδα:
- Μονάδα Ραδιοϊσοτοπικών Θεραπειών.
6. Εργαστήριο Υγιεινής και Επιδημιολογίας με τις Ει-

δικές Μονάδες:
- Μονάδα Κοινωνικής Ιατρικής
- Μονάδα Ιατρικής της Εργασίας.
7. Εργαστήριο Βιομαθηματικών χωρίς Μονάδες.
8. Εργαστήριο Ανοσολογίας - Ιστοσυμβατότητας χωρίς 

Μονάδες.
9. Εργαστήριο Ιατρικής Φυσικής χωρίς Μονάδες.
10. Εργαστήριο Ιατρικής Πληροφορικής χωρίς Μονάδες.
Ζ. Ο Τομέας Βασικών και Εφαρμοσμένων Βιοϊατρικών 

Επιστημών συντονίζει τη διδασκαλία των γνωστικών 
αντικειμένων Βιολογίας, Γενετικής, Ιατρικής Χημείας, 
Βιοχημείας, Φυσιολογίας, Φαρμακολογίας, Κλινικής 
Φαρμακολογίας και περιλαμβάνει τα εξής Εργαστήρια - 
Μονάδες:

1. Εργαστήριο Βιολογίας με τις Ειδικές Μονάδες:
- Μονάδα Κυτταρικής Βιολογίας
- Μονάδα Μοριακής Βιολογίας
- Μονάδα Γενετικής.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ70248 Τεύχος B' 5462/25.11.2021

2. Εργαστήριο Κυτταρογενετικής και Μοριακής Γενε-
τικής.

3. Εργαστήριο Βιοχημείας χωρίς Μονάδες.
4. Εργαστήριο Φυσιολογίας χωρίς Μονάδες.
5. Εργαστήριο Φαρμακολογίας, χωρίς Μονάδες.
6. Εργαστήριο Κλινικής Φαρμακολογίας.
7. Εργαστήριο Χημείας με την Ειδική Μονάδα:
- Μονάδα Ιατρικής Χημείας.
Ο Τομέας Κοινωνικών Ιατρικών Επιστημών καταργεί-

ται.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Βόλος, 4 Νοεμβρίου 2021

Ο Πρύτανης

ΖΗΣΗΣ ΜΑΜΟΥΡΗΣ   

Ι

  ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(8) 
 Στην σελίδα 61008 στην στήλη τρία (3) στη γραμμή 34 

του πίνακα διορθώνεται ο εσφαλμένος κωδικός σχολεί-

ου: «0956010» στον ορθό: «0906010», ενώ στην στήλη 4 
της ίδιας γραμμής διορθώνεται η εσφαλμένη επωνυμία 
σχολείου: «ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΚΑΛΑΜΠΑΚΙΟΥ 
ΔΡΑΜΑΣ» στην ορθή: «ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΚΑΛΑ-
ΜΠΑΚΙΟΥ ΔΡΑΜΑΣ».

(Από το Υπουργείο 
Παιδείας και Θρησκευμάτων)   

Ι

 (9) 
 Στην υπό στοιχεία Γ2γ/ΓΠ.54589-29/9/2021 απόφα-

ση «Τροποποίηση - συμπλήρωση της υπό στοιχεία Γ2γ/
ΓΠ/5438 απόφασης “Χορήγηση άδειας λειτουργίας στη 
Μονάδα Μεταμόσχευσης Νεφρού Ενηλίκων, Νεφρού 
Παιδιών, Ήπατος Ενηλίκων και Παγκρέατος της οργανι-
κής μονάδας έδρας του Γενικού Νοσοκομείου Θεσσαλο-
νίκης «ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ»”» (Β’ 946)», που έχει δημοσιευθεί 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 4613) και ειδικό-
τερα στο διατακτικό μέρος της, διορθώνεται το εσφαλ-
μένο όνομα του επιστημονικά υπευθύνου: «Γεώργιος 
Τσουφλάς», στο ορθό: «Γεώργιος Τσουλφάς». 

 (Από το Υπουργείο Υγείας)   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02054622511210008*


		2021-11-26T09:55:12+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




